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PROTOKÓŁ PRZED ZATWIERDZENIEM  
 

PROTOKÓŁ NR XIV/2018 
z obrad XIV Sesji nadzwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 8 października 2018r. w godz. 15.00 – 15.30. 
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
Podjęto uchwały: 

 

XIV.124.2018   w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  
Jastrzębie-Zdrój, 
 

XIV.125.2018   w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój  na 2018 rok, 

 

Łukasz Kasza -Przewodniczący Rady Miasta  
Przed samą sesją zaprosiliśmy wspaniałych gości tj.Prezesa Jastrzębskiego 
Węgla, pana Adama Gorola i dwukrotnego Mistrza Świata, zawodnika 
Jastrzębskiego Węgla pana Dawida Konarskiego. Witamy. Powód wizyty jest 
oczywisty, to nie tylko inauguracja sezonu przez naszą jastrzębską drużynę 
siatkarską, która przynosi nam chlubę w skali nie tylko ogólnopolskiej, ale i w 
całej Europie i świecie, ale również ponowne wywalczenie złotego medalu 
Mistrzostw Świata w siatkówce męskiej przez pana Dawida. Jako samorządowcy 
Jastrzębia-Zdroju wyrażamy wielkie gratulacje i wielkie słowa uznania za ten 
wyczyn sportowy. Życzymy dalszych osiągnięć zarówno od całej Rady Miasta, jak 
i szczególnie od branżowej Komisji Kultury i Sportu Rady Miasta. Cieszymy się, że 
w Jastrzębiu rozwijają, kwitną i osiągają takie wielkie zasługi takie talenty 
siatkarskie. Gratulacje dla całego Klubu, który jest można powiedzieć wykonawcą 
również tych wszystkich wielkich projektów, które państwo wykonujecie i którzy 
dokładają starań, aby szkolić zawodników i aby promować siatkówkę wśród dzieci 
i młodzieży, czego przykładem było niedawne wydarzenie tj.wspaniały 
Międzynarodowy Turniej z udziałem wielu reprezentacji i wielu dzieci z całej 
Europy. Drodzy państwo, naprawdę w tych skromnych słowach i za chwilę 
również z podziękowaniem chcieliśmy serdecznie wyrazić wielką wdzięczność za 
niedawne osiągnięcia, jak i za całą Państwa misję. Serdecznie dziękujemy. 
 
Dawid Konarski- Zawodnik Jastrzębskiego Węgla, Mistrz Świata w Siatkówce  
Dzień dobry Państwu. Bardzo mile jestem zaskoczony, że tak gorąco i serdecznie 
zostałem tutaj przywitany po raz pierwszy w Urzędzie i po raz drugi w samym 
Jastrzębiu. Bardzo się cieszę, że ten sukces naszej drużyny reprezentacyjnej jest 
tak mile odbierany wszędzie w Polsce. Cieszymy się, bo to, co robimy, robimy dla 
wszystkich Polaków. Jest to bardzo miłe i cieszę się również, że w nadchodzącym 
sezonie, bądź dwóch, będę mógł reprezentować barwy Klubu z Jastrzębia. Tutaj 
podziękowania wielkie dla Prezesa Gorola, że ten transfer i moja osoba                          
w Jastrzębiu jest obecna. Jeszcze raz bardzo dziękuję za to powitanie i 
przywitanie.  
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Adam Gorol-Prezes Jastrzębskiego Węgla  
Witam Państwa serdecznie i dziękuję za to, że jesteśmy tutaj z panem Dawidem 
u państwa. Miłe to gościć u Was. Rozpoczęliśmy kilka dni temu kolejny sezon w 
Jastrzębskim Węglu w następstwie wspaniałego święta polskiej siatkówki 
Mistrzostw Świata z udziałem naszego zawodnika p.Dawida Konarskiego, który 
jest z nami i z tego miejsca jeszcze raz serdecznie gratuluję tego sukcesu, 
kolejnego, bo to już jest dwukrotny tytuł. To wielkie osiągnięcie i cieszę się z 
tego, że pan Dawid jest z nami w Jastrzębiu i wierzę w to, że są kolejne sukcesy 
przed p.Dawidem i sukcesy reprezentacyjne, ale i klubowe, na które tutaj bardzo 
liczymy. Także, to święto polskiej siatkówki jest też świętem jastrzębskiej 
siatkówki, miłośników tego sportu, a wiemy, że w Jastrzębiu siatkówka ma 
znaczenie i wierzę, że będzie jeszcze większe znaczenie miała, że będzie to sport 
coraz bardziej popularniejszy. Jeszcze raz dziękuję z tego miejsca za to, że tutaj 
jesteśmy i dziękuję za to, że zostałem tak obdarowany. Chociaż tak naprawdę, to 
panu Dawidowi gratulacje się należą, ale jeżeli już zostałem obdarowany, to 
bardzo się cieszę i bardzo serdecznie państwu dziękuję.  
 
Łukasz Kasza -Przewodniczący Rady Miasta  
Jeżeli mogę teraz prosić o przerwę techniczną na wspólne zdjęcie, zapraszam 
wszystkich państwa do wspólnego zdjęcia.  
 
Ad. 1. 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XIV Sesji nadzwyczajnej  Rady Miasta dokonał Łukasz Kasza- 
Przewodniczący Rady Miasta, który powitał zebranych.  
Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.  
 
W sesji udziału nie wzięli radni: Bernadeta Magiera, Lucyna Maryniak, Ryszard 
Piechoczek-usprawiedliwieni. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.   

 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji otrzymali wszyscy radni. 
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Łukasz Kasza -Przewodniczący Rady Miasta  
Zanim przejdziemy do wyboru Komisji uchwał i wniosków, jestem zobowiązany 
państwa poinformować, że dzisiaj o godz. 16.30 odbędzie się pierwsza część 
szkolenia członków komisji wyborczych. Jest to bardzo ważna sprawa, ze 
względów lokalowych i organizacyjnych, jak i rekordowej liczby członków do 
przeszkolenia, żeby to szkolenie się dzisiaj terminowo odbyło. Mimo, że dzisiejszy 
porządek obrad jest dosyć krótki, to jednak nie zamierzam tutaj w jakimś stopniu 
tłumić dyskusji, jeśli się taka zrodzi. Natomiast informuję, że ze względu na te 
potrzeby jeśli byśmy nie skończyli tej sesji, to o godz. 16.30 ogłoszę przerwę. 
Bardzo proszę o zajęcie stanowiska i potwierdzenie przez pana Sekretarza, że 
rzeczywiście jest to dość poważna sprawa i trzeba by uszanować też potrzeby 
członków komisji. 
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Krzysztof Kucia-Sekretarz Miasta  
Szanowni Państwo, terminy organizacji m.in. pierwszych posiedzeń obwodowych 
komisji wyborczych są wyznaczone przez kalendarz wyborczy i jako takie nie 
mogą podlegać przesunięciom. Do przeszkolenia i do ukonstytuowania się jest 39 
komisji razy dwa. W każdej szkole będą działały od tego roku dwie komisje 
obwodowe tj.jedna do przeprowadzenia wyborów, a druga do obliczenia wyników 
głosowania. To w sumie daje w naszym mieście skalę ok.800 osób i stąd, żeby to 
jakoś się udało, to zmuszeni byliśmy na dzisiaj zaprosić część z tych komisji, 
począwszy od godz.16.30. Także bardzo przepraszam za utrudnienie i dziękuję za 
wyrozumiałość w imieniu Komisarza Wyborczego w Bielsku.  
 
Łukasz Kasza -Przewodniczący Rady Miasta  
Myślę, że wszystko jasne. Bardzo dziękuję panie Sekretarzu. Przechodzimy do 
punktu drugiego tj.wybór Komisji uchwał i wniosków. 
 
Ad.2. 
Wybór Komisji uchwał i wniosków 
 
Józef Kubera 
W imieniu Klubu Radnych Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia zgłaszam  
do pracy w Komisji radną Alinę Chojecką – wyraziła zgodę.  
 
Tadeusz Sławik 
W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy radnego   
Mirosława Lęgę - wyraził zgodę. 
 
Głosowanie radnych: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Przewodniczący Rady Miasta – Łukasz Kasza  
Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  

Ad.3. 

Podjęcie uchwał w sprawach: 
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków – Alina Chojecka przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój 
 
Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta 
Bardzo proszę o przedstawienie projektu, a następnie odbędzie się dyskusja nad 
jego kształtem. 
 
Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta 
Proszę państwa, omówię łącznie zmiany w WPF-ie i zmiany w budżecie, przy 
czym zmiany związane tylko i wyłącznie z WPF-em omówię na samym końcu. 
Jeżeli chodzi o dochody, to Miasto podpisało porozumienie z Jastrzębską Spółką 
Węglową dotyczące zwrotu za szkody górnicze i to dotyczy Przedszkola 
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Publicznego Nr 12, oraz ul.Truskawkowej. Środki przeznaczmy na remont 
ul.Truskawkowej i część dotyczącą wydatków omówię szerzej. Kolejna zmiana 
dotyczy przesunięcia dochodów związanych z przebudową Gagarina 116. Kolejny 
przetarg nie doszedł do skutku i w razie czego Dyrektor omówi, dlaczego nie 
doszło to do skutku. Ostatnio był problem, czyli brak ofert i przesuwamy 34 tys. 
zł na następny rok, które miały być wykorzystane w tym roku. 10 tys. zł 
proponuje się zmniejszyć plan dochodów i przesunąć dochody na rok następny               
i chodzi o fundusz … straży pożarnej. Kolejne zmiany dotyczą projektów 
unijnych, czyli również zmiany w WPF-ie dotyczące dochodów i to jest projekt 
realizowany przez Zespół Szkół Nr 2, Szkołę Podstawową Nr 1, Szkołę 
Podstawową Nr 15 i Zespół Szkół Nr 3 i to wszystkie projekty … Dostaliśmy 
kolejne informacje odnośnie przyznania środków na projekty miękkie i wprawdzie 
projekt WPF-u i uchwały budżetowej nie zostały złożone, bo wszystkie zmiany 
które do czwartku zostały wprowadzone, to zostały wprowadzone na sesją 
nadzwyczajną. Natomiast na Komisję Skarbu i Komisję Rewizyjną mam nadzieję, 
że się już uda zrobić aktualne zmiany, które dotyczą projektów unijnych, żeby na 
ostatniej sesji 18 października podjąć. Tyle, jeżeli chodzi o zmiany w dochodach, 
natomiast jeżeli chodzi o zmiany w wydatkach, to przesunęła się cześć wydatków 
związanych z realizacją tzw. wykonania koncepcji i projektu dróg na terenie       
KWK  „JAS-MOS”  i 150 tys. zł miało być wydatkowane w tym roku i nie zostanie. 
Całość wydatków będzie zaplanowana w WPF-ie po uchwaleniu na rok 2019 i to 
będzie 250 tys. zł. Kolejna zmiana dotyczy tego, o czym mówiłem wcześniej 
tj.przebudowy budynku przy ul.Gagarina, czyli lokale socjalne. Przesuwamy 
wydatki, które były planowane na ten rok, czyli 1.940.000,00 zł i plan wydatków 
na rok następny będzie wynosił 6.129.000,00 zł. Kolejna zmiana dotyczy również 
projektu unijnego, który MZN realizuje i to jest zwiększenie efektywności 
energetycznej w budynkach przy ul.K.Paryskiej 14-16. Tutaj kwotę 619 tys. zł 
przenosimy na rok następny i ten plan wydatków będzie wynosił 1.572.000,00 zł. 
Kolejna zmiana mówi o tym, co było wcześniej, czyli przesunięciu 10 tys. zł                       
i wyzerowanie planu na adaptację pomieszczeń w Państwowej Straży Pożarnej                 
i zostało to wykonane i zrealizowane. Był plan na rok 2019, ale w związku z tym, 
że zostało to zrealizowane w tym roku, to plan nie będzie potrzebny. Kolejna 
zmiana dotyczy przebudowy instalacji elektrycznej w SP Nr 9 i było to w ramach 
wydatków bieżących i tutaj zmieniamy klasyfikację, jak również przenosimy 
część wydatków na rok następny po to, żeby prace związane z przebudową 
instalacji elektrycznej w szkole podstawowej były wykonywane w okresie 
wakacyjnym. Dlatego plan wydatków na ten rok będzie wynosił 70 tys. zł, a na 
rok następny pozostała wartość i w sumie tak, jak było wcześniej przeznaczone 
150 tys. zł. O projektach unijnych związanych z dochodami, czyli realizowane w 
ZS Nr 2, ZS Nr 1 i ZS Nr 3  mówiłem przy dochodach i te wartości, które dotyczą 
dochodów również przesuwamy w ramach WPF-u. Kolejna zmiana dotyczy 
zagospodarowania terenów miejskich. Jak państwo pamiętają, to co roku jest 
problem tzn.całość środków związanych z funduszem antyalkoholowym jest 
funduszem związanym i Rada podjęła uchwałę zmieniającą program 
przeciwdziałania alkoholizmowi i tam w ramach tych zadań jest wymienione 
m.in.zagospodarowanie terenów miejskich. Teraz zmieniamy tylko i wyłącznie 
klasyfikację budżetową dla tych terenów, które zostały zrealizowane, czyli nie 
dokładamy żadnych dodatkowych środków, a zmieniamy tylko klasyfikację na 
zadaniach, które zostały wykonane. W ten sposób wykonujemy uchwałę 
dotyczącą programów przeciwalkoholowych. Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia 
o jeden etat pracowników w Przedszkolu Nr 21 i chodzi o świetlicę szkolną. 
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Kolejna zmiana dotyczy tzw. białych certyfikatów i sprawa ciągnie się już kolejny 
rok, jest problem z Giełdą Papierów Wartościowych. Certyfikaty kolejny rok 
zostały sprzedane, dlatego dochody i wydatki przesuwamy na następny rok.  
Kolejne zmiany dotyczą działalności kulturalnej i tutaj bibliotek otrzymała                        
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego grand i my zabezpieczamy jak 
zwykle wkład własny i to jest w tym przypadku 21 tys. zł. Ostatnia zmiana tylko          
i wyłącznie w budżecie dotyczy kwoty, o której mówiliśmy na ostatniej sesji, czyli 
400 tys. zł dla Klubu Sportowego. Przy czym chciałem zaznaczyć, że część jest 
wprowadzona w formie uchwały 261.483 zł. Różnica będzie przeznaczona w 
formie zarządzenia i to zarządzenie jest już właściwie gotowe i po podjęciu 
uchwały będzie podpisane i wprowadzone do planu finansowego wydziału, który 
to będzie realizował. Czyli, będzie dodatkowe 400 tys. zł na tzw. sport 
kwalifikowany i potem oczywiście ostatni podział w zależności od tego, w jaki 
sposób środki zostaną podzielone. Teraz zmiany, które dotyczą tylko i wyłącznie 
WPF-u i zwiększamy wydatki na zadaniu przebudowa budynku przy ul. Szkolnej 1 
o 1.500.00,00 zł do wykorzystania w roku 2019 i będzie w sumie 3.026.000,00 
zł. Ulica Truskawkowa, to o czym mówiłem i to jest związane z dochodami                        
i porozumieniem, które jest zawarte z JSW. Tutaj w roku 2019 do wykorzystania 
będzie 3.274.000,00 zł i w roku 2020, 200 tys. zł. Przedszkole w ramach WPF-u   
i również w ramach Przedszkola Publicznego Nr 11 odbył się przetarg na remont 
tego przedszkola i po przetargu zostało 23 tys. zł i przesuwamy w ramach tej 
uchwały budżetowej w/w środki, oraz ul.Wolności. Tutaj na wykupy gruntów 
przesuwamy kwotę 335 tys. zł dodatkowo i tyle, jeżeli chodzi o zmiany                           
w budżecie i WPF-ie. 
 
Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta 
Dziękuję za przedstawienie. Czy są pytania, bądź uwagi? Proszę pan radny 
Sławik. 
 
Tadeusz Sławik-radny RM 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Chciałem przypomnieć poprzednią 
sesję, bo w/w sesja jest wynikiem pewnych ustaleń… między Radą Miasta,                      
a panią Prezydent. Jako, że wówczas zmiany budżetu nas nie satysfakcjonowały   
i stąd była długa dyskusja i ostateczne ustalenia, ponieważ tylko Prezydent 
Miasta  w toku roku budżetowego może wnosić skutecznie zmiany w budżecie 
Miasta, aby tę sesję nadzwyczajną zwołać. Po pierwsze, aby mieć czas na ocenę 
pieniędzy potrzebnych na Dom Nauki i Rehabilitacji i mówię w terminologii 
jeszcze obecnej i rozumiem, że taka ocena została dokonana. Pan Skarbnik nam 
odczytał, że to jest 1.500.000,00 zł i drugi element tego honorowego ustalenia, 
to jest kwota przeznaczona na kluby sportowe. Rozumiem, że to jest 400 tys. zł  
i taka jest propozycja. Rozbite w dwóch częściach tj.w uchwale i zarządzeniu pani 
Prezydent i tutaj też były jasne stanowiska, że są to pieniądze nie wystarczające, 
bo nie pozwolą zamknąć niektórych budżetów. Myślę, że o tym musimy jeszcze 
porozmawiać, ale chciałem jeszcze o jednym temacie, który mnie bardzo 
zaniepokoił, to jest niezrealizowanie zadania na obszarze po KWK „JAS-MOS”. 
Tam miała powstać i to był wniosek Rady na sesji budżetowej, koncepcja dróg 
połączeń tego ważnego dla przyszłości naszego miasta obszaru 
poprzemysłowego, po górniczego z połączenia dróg i myślę pośrednio o Mszanie              
i bezpośrednio z drogą Główną Południową i w tym również koncepcji na samym 
tym obszarze i tutaj prosiłbym o informację w tym zakresie. 
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Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta 
Proszę o odniesienie się. 
 
Anna Hetman-Prezydent Miasta 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie i Panowie Radni. Tak, jak 
ustaliliśmy na ostatniej sesji kosztorys na Środowiskowy Dom Samopomocy 
został uaktualniony i kwota, która jest wpisana do budżetu odnosi się do 
aktualnego kosztorysu. Więc ona jest wpisana teraz do zmian. Jeśli chodzi                        
o dotację na sport, to również tak, jak pan radny tutaj wspomniał, że jest to                    
w dwóch transzach i teraz do uchwały budżetowej i druga zarządzeniem                        
w kwocie takiej, jak mówiłam, czyli 400 tys. zł. Jeśli chodzi o drogę na terenie 
kopalni  „JAS-MOS”, to cały czas rozmowy trwają i ustalenia są, bo przecież 
mieliśmy środki przeznaczone na projektowanie tej drogi. Niestety,  w tej chwili 
ani my, a tym bardziej my jako Miasto, ale przede wszystkim Spółka nie jest w 
stanie ustalić żadnego przebiegu tej drogi, więc nie jesteśmy w stanie 
projektować. To wszystko uzależnione jest od tego, jaka koncepcja będzie 
przedłożona przez inwestora. Czekamy na decyzję inwestora i to zadanie  
oczywiście jest dla nas również priorytetem, jeżeli zechcemy to zadania 
realizować. Inwestor określa potrzeby, a my do tych potrzeb staramy się 
dostosować i to zadanie w przyszłości wykonać i im szybciej decyzja, tym 
szybciej podejmiemy to zadanie.   
 
Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta 
Czy są jeszcze dalsze pytania? Może od razu pan Sławik, a potem pan Matusiak. 
 
Tadeusz Sławik-radny RM 
Co do terenów po KWK „JAS-MOS” mam informacje, że są problemy z własnością 
tamtych gruntów i to jest kwestia, która w skutek m.in. restrukturyzacji kopalń                
i nie wiem, czy tutaj pani Prezydent i pan Prezydent ma jakąś wiedzę                              
i informację, bo taki pat nam się zrobił. Jest problem z przekazaniem tych 
gruntów do Jastrzębskiej Spółki Kolejowej, bo jest jakiś powód, z tego co wiem, 
a z kolei inwestor nie zajmie stanowiska, bo nie ma tych gruntów, a my nie 
zrobimy koncepcji, bo… i kółko się zamknęło. Chciałem tylko nawiązać do tego 
tematu, jeśli można tutaj jakieś informacje uzyskać. 
 
Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta 
Dziękuję panie Przewodniczący, Pani Prezydent. Cały czas prowadzimy rozmowy 
ze Spółką i sygnały były takie, że są problemy wymiany gruntów między 
posiadaczami tych gruntów. Tam jest Jastrzębska Spółka Węglowa, SRK i to nie 
dotyczy Miasta i taki apel był w ostatnich rozmowach i na ostatnim spotkaniu w 
urzędzie w sprawie właśnie tej koncepcji drogi Jastrzębskiej Spółki Kolejowej, 
żeby poczekać do grudnia, aż sprawy się wyjaśnią i inwestor odpowie, jak widzi 
rozplanowanie tego terenu i wtedy będzie wiadomo, jak układ komunikacyjny 
rozplanować? Jest kilka pomysłów i kilka wersji i nie mamy akceptacji żadnej 
wersji i pomysłu przez inwestora, a tutaj inwestor jest najważniejszy. W tym 
momencie inwestor musi nam odpowiedzieć, jakie są jego potrzeby i według tego 
dostosować cały ten układ komunikacyjny. Mamy możliwość dojazdu od 
ul.Wodzisławskiej tj.możliwość zrobienia dojazdu od ul.Wodzisławskiej. Inwestor 
jest raczej bardziej zainteresowany połączeniem z drogą Główną Południową 
bezpośrednio i z kolei to dzieli grunty na dwie części i trochę nie do końca jest to 
do zaakceptowania. Więc tutaj inwestor konkretnie musi powiedzieć. Nie znamy 
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inwestora, bo inwestor życzy sobie żeby pozostać ukrytym i tajnym do momentu, 
kiedy nie podejmie konkretnej decyzji. Jak wskaże nam konkretnie wymagania, 
to do tych wymagań dostosujemy układ komunikacyjny. Dziękuję. 
 
Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Chciałem się tylko upewnić, ile wynosi 
w tej chwili kosztorys modernizacji w całości. 
 
Maria Pilarska-Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  
Szkolna 1? 
 
Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Tak. 
 
Maria Pilarska-Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  
2.917.000,00 zł  
 
Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Czyli, wychodzi taki kosztorys w tej chwili? 
 
Maria Pilarska-Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  
Tak, czyli 1.5 mln zł i plus 1,5 mln zł dodane, to jest 3 mln zł. 
 
Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
To będzie przygotowane na następną sesję? 
 
Głosy z Sali 
To jest dzisiaj. 
 
Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Dobrze, to jest jedna sprawa. Czyli państwo sami widzicie, że przetarg który się 
odbył, faktycznie pokazał nam rzeczywistą cenę, czyli można było to 
zaakceptować.  To będzie znowu przesunięte w czasie i mam nadzieję, że jednak 
ten przetarg się odbędzie jak najszybciej, żeby zaspokoić uczestników Domu 
Rehabilitacji. Teraz mam drugie pytanie tzn. prośbę, bo mówiliśmy o tym, że 
kwota która jest potrzebna na sprawy związane ze sportem, to jest kwota 800 
tys. zł i w tej chwili widzimy, że jest tylko 400 tys. zł, a zdajemy sobie z tego 
sprawę, że faktycznie nie ma tej możliwości wyciągnięcia większej kwoty na sport 
i w związku z tym była prośba odnośnie jastrzębskich zakładów wodociągowych                
i mam nadzieję, że tutaj moja prośba zostanie w jakiś sposób przełożona poprzez 
Radę Nadzorczą, żeby jastrzębskie zakłady wodociągowe jednak wspomogły ten 
sport. Niestety, ten kryzys się ciągnie od iluś lat. Wtedy, kiedy prosiliśmy panią 
Prezydent i pani Prezydent nie chciała tego zrobić, w związku z tym, to się 
ciągnie i mam nadzieję, że w którymś momencie działacze sportowi odetchną, że 
będą mieli tę sprawę uregulowaną i na to liczę. Dziękuję. 
 
Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta 
Proszę bardzo, pani Prezydent. Czy jeszcze ktoś z radnych? 
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Anna Hetman-Prezydent Miasta 
Szanowni Państwo, jeśli chodzi o dotację na sport, to chcę przypomnieć, że w 
porównaniu do roku 2014, kiedy dotacja wynosiła… końcówki mogę pomylić, ale 
wszystkie trzy Kluby, duże Kluby Sportowe ponad 300 tys. zł. W tej chwili 
dotacja jest zdecydowanie większa. Mamy…jeśli mówimy o GKS-ie w tym 
momencie 2013r.- 163 tys. zł dostawał GKS, w 2014r. – 179.200,00 zł. Już w 
2017r. – 580 tys. zł, a w tym roku do chwili obecnej 1.239.000,00 zł. Łącznie 
ponad 3 mln zł na trzy Kluby. W porównaniu do roku 2014, gdzie było ponad 300 
tys. zł, to jest ogromna różnica. Takie pieniądze, jakie jesteśmy w stanie 
wygospodarować, to takie w ciągu roku na potrzeby poszczególnych Klubów 
przedkładamy na sesję Rady Miasta i państwo uchwalacie. Nie jest zatem 
prawdą, że Prezydent, czy ktokolwiek inny pieniędzy nie daje i nie skłania się ku 
takim potrzebom. Natomiast chcę wyraźnie podkreślić, że każda dotacja musi 
być dokładnie rozliczona i będziemy tego pilnować, kontrolować, jeśli dotacje nie 
są dobrze wykorzystane, to na pewno Kluby, które źle rozliczają i źle 
wykorzystują dotacje, to tych dotacji nie będą otrzymywać.    
  
Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta 
Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Radny Kubera, proszę. 
 
Józef Kubera-radny RM 
Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. Witam też panie tutaj 
po prawej stronie, które bardzo były zainteresowane na ostatniej sesji  i to też 
jest z tym związane. Panie Andrzeju, bardzo się cieszę, bo chciałem tylko 
podpowiedzieć, bo pan tutaj bardzo uprzejmy przed chwilą był i też się staram                 
i powiem szczerze, że cieszę się, że znalazły się pieniądze i to dosyć duże, bo sto 
procent.  Czy to panie już zadowala, tylko żeby była szybkość tego zrealizowania. 
Szczególnie się cieszę, bo to widzę z moich okien i powiem szczerze, że 
dwadzieścia lat temu nie wiem pani Prezydent nie ma, ale pamiętam jak byłem w  
tym Domu Nauki i Rehabilitacji i pani Dyrektor mnie oprowadziła, tydzień nie 
spałem widząc te dzieci, bo się nigdy nie spotkałem. Trzy lata temu pan radny 
Sławik tak samo, byliśmy zaproszeni do Heinego-Medina i jak widziałem dzieci 
przenoszone na rękach z piętra na piętro. Wreszcie w XXI wieku ktoś zaczął dbać 
w naszym mieście o dzieci sprawne inaczej, bo tego inaczej nie idzie poznać i 
Szkoła nr 23 im.Korczaka jest tego wybitnym dowodem. Myślę, że w przyszłym 
roku będzie to bardzo świetnie zakończone. Dziękuję. 
 
Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta 
Szanowni państwo myślę, że przejdziemy do głosowania. Uchwała została 
przedstawiona, zatem nie widzę żadnych innych uwag. Otwieram głosowanie nad 
projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój.  
 
- Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała Nr XIV.124.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za – 20, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta 
- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie. 
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków – Alina Chojecka przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 
rok  

Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta 

- Czy są pytania, bądź uwagi? Nie widzę, aby ktokolwiek  chciał zabrać głos. 
Otwieram głosowanie nad projektem uchwały.  

Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu? 

Uchwała Nr XIV.125.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok została przyjęta głosami: za – 20, przeciw 
–0, wstrzymujących się – 0. 
 
- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie. 

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 4. 
Zakończenie obrad Sesji. 

Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta 
Zamykam obrady XIV Sesji Rady Nadzwyczajnej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  

 
 
 
 
 
Protokołowała 
Alicja Kogut 


